

BM - BOLETIM DE MEDIÇÃO  
Empreitada Preço Global

Grau de Sigilo  
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1014786-81	Nº CONVÊNIO P+B 806975/2014	GESTOR MINISTÉRIO DA CIDADANIA	PROGRAMA ESPORTES E GRANDES EVENTOS ESPORTIVOS	AÇÃO / MODALIDADE COBERTURA DA QUADRA	RECURSO
CONVENIENTE/COMPROMISSÁRIO/CONTRATADO PREFEITURA MUNICIPAL			MUNICÍPIO / UF SÃO FRANCISCO DE ASSIS/RS	LOCALIDADE / ENDEREÇO SÃO FRANCISCO DE ASSIS, RUA JOÃO	APELIDO DO EMPREENDIMENTO GINÁSIO
Nº CTEF TP011/2022	EMPRESA EXECUTORA PHF CONSTRUTORA EIRELI	CNPJ 32.932.107/0001-64	OBJETO DO CTEF COBERTURA DA QUADRA PAVILHÃO PRÉ-MOLDADO		INÍCIO DA OBRA 03/04/2023

Realizado Acumulado: 50,19%

Período: 22/05/2023 a 06/07/2023

Medição: 03

Número de linhas do BM: 28

Item	Orçamento Contratado Discriminação	Preço Total (R\$)	Evolução Física (%)			Evolução Financeira (R\$)		
			Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período
		541.490,07	34,88	15,31	50,19	188.878,79	82.902,14	271.780,93
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	18.224,51	86,77	1,65	88,42	15.813,31	301,40	16.114,71
1.0.1.	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR	3.014,00	20,00	10,00	30,00	602,80	301,40	904,20
1.1.	SEVIÇOS INICIAIS	15.210,51	100,00	-	100,00	15.210,51	-	15.210,51
1.1.1.	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO, SEM DIVISORIAS INTERNAS E SEM SANITARIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	1.492,10	100,00	-	100,00	1.492,10	-	1.492,10
1.1.2.	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	1.909,90	100,00	-	100,00	1.909,90	-	1.909,90
1.1.3.	GRUPO GERADOR REBOCÁVEL, POTÊNCIA 66 KVA, MOTOR A DIESEL - CHP DIURNO. AF_03/2016	3.626,00	100,00	-	100,00	3.626,00	-	3.626,00
1.1.4.	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	7.441,43	100,00	-	100,00	7.441,43	-	7.441,43
1.1.5.	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	741,08	100,00	-	100,00	741,08	-	741,08
2	INFRAESTRUTURA	177.896,86	65,26	11,58	76,84	116.093,32	20.601,18	136.694,50
2.1.	SAPATAS ISOLADAS	74.890,96	100,00	-	100,00	74.890,96	-	74.890,96
2.1.1.	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_06/2017	10.812,80	100,00	-	100,00	10.812,80	-	10.812,80
2.1.2.	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8.0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	9.470,00	100,00	-	100,00	9.470,00	-	9.470,00
2.1.3.	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDAÇÃO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	1.597,20	100,00	-	100,00	1.597,20	-	1.597,20
2.1.4.	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	28.148,96	100,00	-	100,00	28.148,96	-	28.148,96
2.1.5.	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	14.462,00	100,00	-	100,00	14.462,00	-	14.462,00
2.1.6.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	2.714,88	100,00	-	100,00	2.714,88	-	2.714,88
2.1.7.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	7.685,12	100,00	-	100,00	7.685,12	-	7.685,12
2.2.	PILARES	103.005,90	40,00	20,00	60,00	41.202,36	20.601,18	61.803,54
2.2.1.	PILAR PRÉ-MOLDADO 0,25x0,50x8,80m	85.896,60	40,00	20,00	60,00	34.358,64	17.179,32	51.537,96
2.2.2.	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	9.436,80	40,00	20,00	60,00	3.774,72	1.887,36	5.662,08
2.2.3.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	7.672,50	40,00	20,00	60,00	3.069,00	1.534,50	4.603,50
3.	SUPERESTRUTURA	345.368,70	16,50	17,95	34,45	56.972,16	61.999,56	118.971,72
3.1.	COBERTURA	345.368,70	16,50	17,95	34,45	56.972,16	61.999,56	118.971,72
3.1.1.	VIGA TESOURA PRÉ-MOLDADO 0,25x0,50x12,50m	132.993,60	40,00	20,00	60,00	53.197,44	26.598,72	79.796,16

Orçamento Contratado		Evolução Física (%)			Evolução Financeira (R\$)			
Item	Discriminação	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Periodo	Acum. Incluindo Período	Acum. Anterior	Periodo	Acum. Incluindo Período
3.1.2.	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF 06/2014	9.438,80	40,00	20,00	60,00	3.774,72	1.887,36	5.662,08
3.1.3.	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019	111.711,60	-	30,00	30,00	-	33.513,48	33.513,48
3.1.4.	TELHA ONDULADA EM AÇO ZINCADO, ALTURA DE 17 MM, ESPESSURA DE 0,50 MM, LARGURA UTIL DE APROXIMADAMENTE 985 MM, SEM PINTURA	89.971,20	-	-	-	-	-	-
3.1.5.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020	1.255,50	-	-	-	-	-	-

Obs:

Obs 2: Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Preço total; Medição.

Os serviços medidos informados neste BM encontram-se concluídos, estão em conformidade com os projetos e especificações aceitos pela CAIXA e foram executados de acordo com as normas técnicas.

SÃO FRANCISCO DE ASSIS/RS, 06 de julho de 2023

Local e Data

  
 Resp. Técnico Fiscalização: Arlindo Fumaco  
 CREA/CAU: RS037784  
 ART/RRT: 11843319